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 Vrz osnova na ~len 84 od Zakonot za grade`no zemji{te(,,Sl. vesnik na RM,, br. 17/2011, i 53/11), ~l. 
36, s.1, t. 3 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Sl.vesnik na RM,, 5/02) i ~l. 26. t.8 od Statutot na op{tina 
Prilep (,,Sl.glasnik na op{tina Prilep,,br.6/03,4/05 i 10/08), Sovetot na op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na ______________2011godina, donese: 
 

                                                                    П Р Е Д L O G      П  Р  О  Г   Р  А  М  А 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП   
ЗА  2012 ГОДИНА 

 
                 Оваа Programa sodr`i: 

1. Prostor koj e predmet na ureduvaweto; 
2. Obemot na rabotite za podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji{te; 
3. Obemot i stepenot na opremenost na grade`no zemji{te so objekti na osnovnata i 

sekundarnata infrastruktura; 
4. Prihodi za finansirawe na Programata; 
5. Rashoden del na Programata 
6. Visina na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te i negovata raspredelba; 
7. Na~in na raspredelba na sredstvata za finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 

infrastrukturata; 
8. Preodni i zavr{ni odredbi. 

 
1.Prostor koj e predmet na ureduvaweto 
 

 Kako prostor  што се уредува се смета, изграденото и неизграденото земјиште на подрачјето на Општина 
Прилеп, utvrdeno so Planovite definirani vo ~len 7, 50-a i 78 od Zakonot za prostorno  i urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM br. 53/2011 i 60/11.) 
 

2.Obem na raboti za podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji{te 
 
            Vo ova poglavje се утврдува обемот на rabotite za podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji{te 
  Подготвување и расчистување на grade`noto  земјиште опфаќа: 

- Izrabotka i donesuvawe na Урбанистички планови, Lokalni urbanisti~ki dokumentacii, 
Arhitektonsko urbanisti~ki proekti, Proekti za komunalnata infrastruktura i Op{ti akti 
koi gi zamenuvaat planovite. 

- Обезбедување на геодетска подлоги и елаборати 
- Изработка на елаборати за експропријација za izgradba na objekti od komunalna infrastruktura. 
- Регулирање на имотно правните односи со сопствениците на имотите 
- Програмирање на уредувањето 
 
3. Obem i степен на опремenost на градежно земјиште so objekti od osnovnata i sekundarnata 
infrastruktura 

 
 Pod stepen na uredenost na grade`noto zemji{te se podrazbira obemot na opremenosta na zemji{teto 
so objekti od komunalna infrastruktura za zadovoluvawe na zaedni~kata i individualna komunalnata 
potro{uva~ka, do granicite na grade`nata parcela. 

Pриклучоците на објектот до приклучните места на primarnata i sekundarnata  мрежа: (водовод, 
канализација i drugi), паѓаат на терет на инвеститорот, затоа што истите се составен дел на инсталациите на објектот 
и остануваат негова сопственост.  

Dоколку postojat  pретходно изградени инсталации vo sklop na grade`nata parcela, i e potrebno nivno 
dislocirawe ili nivna заштита,  tro{ocite {to }e se napravat  паѓаat на товар на инвеститорот, односно на 
корисникот на локацијата. 

 
Soglasno stepenot na uredenost na grade`noto zemji{te se opredeluvaat slednite stepeni (zoni): 

- Osnoven stepen ( vtora zona ) 
- Povisok stepen (prva zona) 
- Ponizok stepen (treta zona ) 

 
               Povisok stepen ( prva zona) 
 Zapo~nuva od raskrsncata me|u ulicite ,Mo{a Pijade,, i ul.,Cane Ilieski,,, se dvi`i na severozapad 
po ul.,,Cane Ilieski,, do presekot so ul.,,Joska Jordanoski,,, zavrtuva na severoistok po ul.,, Joska 
Jordanoski,, i doa|a do ul.,,Pobeda,, (kaj tipskite ku}i) , odi po ul ,,Pobeda,, na severozapad no zad objektite 
na tipskite ku}i,  odnosno se dvi`i po ogradata na oran`eriite vo dol`ina od okolu 330 metri, kade svrtuva 
na severoistok pokraj oran`eriite i doa|a do asvaltnoto pat~e koe e vlez za vo oran`eriite od ul. ,,Boris 
Kidri~,, zavrtuva od tuka na severoistok i odi po patot za ve{ta~koto ezero, do pat~eto koe zavrtuva vo 
Kasarnata. Tuka zavrtuva na severozapad i odi po ogradata na Kasarnata se do ul,,Boris Kidri~,,  do mov~eto , 
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od tuka granicata zavrtuva na jugozapad se i  se dvi`i po ulicata do presekot so ul.,,Mice Kozar,,(kaj 
Pedano). Granicata se zavrtuva po ul.,,Mice Kozar,, sprema jugozapad do ul.,,11ti Oktomvri,, i zavrtuva 
odtuka po ul.,,11ti Oktomvri,, sprema severozapad i doa|a do detskata gradinka ,,Trizla,, kade svrtuva na  
zapad  po ul.,,Pirinska,,  prodol`uva po ul.,,Peco Krsteski,,  ja se~e ul.,,Krume Volnaroski,,po istiot pravec,  
kade vleguva niz ku}ite do Gimnazijata ,,Mir~e Acev,, prodol`uva po ogradata na Gimnazijata i izleguva na 
ul.,,Marksova,,.Od ul.,,Marksova,, zonata prodol`uva na zapad po ul.,,Egejska,,i doa|a do benzinskata pumpa na 
ul.,,Lenin,,i ul.,,Mar{al Tito,, ja opfa}a benziskata, ja se~i ul.,,Mаршал Tito,,i odi po granicata na 
Protivpo`arnata zgrada (i taa vleguva vo opfatot).Zavrtuva na jug do rampata na `elezni~kata pruga i 
pravecot na zonata zavrtuva na jugo-istok dvi`ej}i se po prugata i odi do Gradskata Reka,  zavrtuva na istok 
po   rekata  i doa|a  do prvata uli~ka od zgradite na naselbata ,,Dimo Narednikot,,  kade zavrtuva po ulicata 
,,Mo{a Pijade,, i izleguva na glavnata ul.,,Mo{a Pijade,,; prodol`uva na jugo-istok po ul.,,Mo{a Pijade,,  i  
doa|a do raskrsnicata na ul. ,,M. Pijade,,  i  ul.  ,,Cane Ilieski ,,  kade {to i zapo~na opisot na ovaa granica. 

Napomena: Site objekti, катастарски и градежни парцели koi seнаоѓаат на granicata na ovoj opis od 
levata i od desnata strana  влегуваат vo  opfatot na ovaa zona – Повисок степен .                 

 Osnoven  stepen ( vtora zona) 
 Zapo~nuva od presekot ul.,,Bорис Kidri~,,i Dabni~ki Kanal, prodol`uva na severozapad po Dabni~ki 
Kanal do ul.,,Korab,, kade zavrtuva na zapad po ul.,,Korab,, i doa|a do ul.,,Dunavska,,;odi po ul.,,Dunavska,, na 
sever do ul.,,Trizla,,.Zonata prodol`uva po ul.,,Trizla,,  na jugo-zapad so toa {to gi opfa}a i site objekti so 
neparni broevi koi se naоѓаат pokraj ul.,,Trizla,, po~nuvaj}i od Trafo-stanicata (nad Pemba) i odi se do 
ul.,,Beogradska,,.Granicata zavrtuva na severo-zapad po ul.,,Beogradska,, kade gi opfa}a i site parni broevi 
koi se nao|aat na ul.,,Beogradska,, odnosno  kako {to e prika`ano vo grafi~kiot prilo. Granicata doa|a do 
obodniot kanal kade zavrtuva na zapad dvi`ej}i se po obodniot kanal i doa|a do rezervoarot za voda, istiot 
go zaobikoluva i odi po granicata na grade`niot reon. Go opfa}a manastirot Sveti Aranhangel Mihail, odi 
do ul.,,Ilo Popadinec,, kade zavrtuva na jug po istata ulica gi opfa}a site parni i neparni broevi,  doa|a do 
ul.,,Orde ^opela,, Оdi na istok po ulicata gi opfa}a site parceli od levata i desnata strana, vrti na 
jugoistok po ul.,,Dim~e Antuleski,, gi oпfa}a site parceli po asfaltnata ulica(bez krakovite) i doa|a do 
EMUC ,,R.R.Ri~ko,, koe go opfa}a i vleguva vo ovaa zona. Пrodol`uva po ulica ,,Stru{ka,, kon  jug i doa|a do 
ulica ,,Vojvodinska,, kade gi opfa}a zgradite od naselba To~ila;  prodol`uva po ulicata ,,Vojvodinska,, na jug  
i doa|a do Bulevar ,,Mar{al Tito,,;pri toa zavrtuva na severo-zapad po Bulevar ,,M. Tito,, do objektot na 
Sladarata i Mlekarata, koi gi opfa}a ovaa zona  i doa|a do `elezni~kata pruga.Zonata prodol`uva po 
`elezni~kata pruga prema jugo-istok do uli~eto kaj objektot na Stara traktorskа, јa opfa}a нејзината парцела 
i izleguva na ul.,,Lece Koteski,,(Kru{evsko Xade); prodol`uva po неа, sprema zapad, kade gi opfa}a 
porane{na f-ka ,,Biljana,, i ,,Mermeren Kombina,, Оdtuka granicata prodol`uva pokraj ul.,,Lece Koteski,,  
kon istok, gi opfa}a site objekti koi izleгуваат на ul.,,Lece Koteski,, (EVN, Mak-Petrol, novite stopanski 
kompleksi i praznata povr{ina zad niv, Industriskoto u~ili{te,  Proleter,  Mikron i Vitaminka). Зonata 
prodol`uva po ul.,,Trajko Nikoloski,,. Odi na jug po ul.,,T. Nikoloski,, go opfa}a porane{niot magacin na 
Centropromet ja preminuva Gradskata Reka i `elezni~kata pruga i doa|a na ul.,,Mo{a Pijade,, kade 
granicata zavrtuva na jugo-zapad po ul.,,Mo{a Pijade,, gi opfa}a објектите koi izleгуваат на ul.,,M. Pijade,,.Go 
opfa}a parkiнгот od ,,Pelagonija Turist,, Stanicata za tehni~ki pregled,  porane{nite fabriki Partizan i 
DIK Crn Bor,  posle {to granicata ja preminuva ul.,,M. Pijade,,gi opfa}a delovnite objekti na Pilanata, 
Marfil, trafostanicata od EVN, ja opfa}a benzinskata pumpa Mak-Petrol, f-kata Metalotehnika,  
magacini od Tutun, kombinat,  objektot na Pelagonija Turist, базата на  Beton  i  porane{na ,,Mladost,,  f-ka 
11-ti Oktomvri odi po ul.,,Cane Kuzmanoski,, go opfa}a objektot na Pivarata, ја опфаќа нејзината парцела, go 
заобиколува Parkот на Револуцијата so fudbalskoto igrali{te, prodol`uva na jug po pat~eto zad Salida 
Petrol i noviot objekt na TU[. Продолжува po pat~eto и izleguva na obikolniot pat Bitola-Skopje,  
zavrtuva istok pokraj obikolniot pat do ul,,Radovi{ka,, odnosno po kanalot me|u ul.,,Radovi{ka,, i 
ul.,,Velebit,, kadeodi se do ul,,P~iwa,, gi opfa}a site parceli od levata i desnata strana na ul.,,P~iwa,, vrti 
na severozapad, odi na severo-istok i gi opfa}a site ku}i koi se na ul.:,,Penko Zdravkoski,, ,,\or~e Petrov,,  
,,Boca Ivanoska,, i ,,Oktomvriska,, kade pravecot na zonata doa|a do ul.,,Petta Prilepska Brigada,, i 
,,Oktomvriska,, prodol`uva na severo-zapad po ul.,,Oktomvriska,, do ul.,,Mo{a Pijade,, gi opfa}a objektиtе 
na AvtoMoto Sojuzot,,Prilepec,, i benzinskata pumpa na ,,Mak-Petrol,, ja preminuva ul.,,Mo{a Pijade,, kaj 
k.p. 8645 odi po uli~eto do k.p. 8662 do Gradska Reka, odi na sever do `eleznoto mov~e, zavrtuva na zapad po 
ul.,,Joska Jrdanoski,, gi opfa}a site parceli od levata i desnata strana do tipskite ku}i. Gi opfa}a site 
ku}i i parceli {to izleguvaat na asvaltnata ul.,,J.Jordanoski,, pokraj oran`eriite na severoistok do 
k.p.8431. kade i zavr{uva opisot na ovaa zona.  
Napomena: Site objekti koi se po granicata na ovoj opis odnosno po site ulici, objektite odnosno 
katastarskite parceli koi se najduvaat od levata i od desnata strana na ulicite vleguvaat vo granicite na 
opfatot na ovaa zona. 

Napomena: Site objekti, катастарски и градежни парцели koi seнаоѓаат на granicata na ovoj opis od 
levata i od desnata strana  влегуваат vo  opfatot na ovaa zona – Основен степен .   
              Ponizok stepen (treta zona) 
Zonata na ponizok stepen (treta zona) se nao|a nadvor od granicite na prethodnата  zonа (основен степен), do 
granicata na grade`niot reon na grad Prilep. 
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4. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА -  ПРИХОДИ  
Sredstvata vo Програмата за уредувањето на градежното земјиште за 2012 година се vo soglasnost na 

Buxetot na op{tina Prilep, definirani vo slednite soodvetnite programi: 
 
F1  Urbanisti~ko planirawe  .................................................              10.000.000,oo den. 
J3   Javno osvetluvawe  ............................................................                23.500.000,oo den.  

    J4  Javna ~istota ........................................................................               12.100.000,oo den.   
      J6  Odr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta i  
           regulirawe na re`imot za soobra}aj     .........................               14.000.000,oo den. 
    J8   Drugi komunalni uslugi     ...............................................                 4.400.000,oo den. 

JA   Izgradba na javno osvetluvawe......................................               11.000.000,oo den. 
     JD   Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ul.          148.000.000,oo den. 

JG  Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe ....... ...................          10.000.000,oo den.  
   JI   Izgradba na sistemi  za odvodnuvawe i pro~istuvawe ...          31.000.000,oo den. 
    JL   Drugi komunalni uslugi  (Kapitalni rashodi) ..........               27.000.000,oo den. 

          JN  Odr`uvawe na urbana oprema   ........................................                3.000.000,oo den 

          LА  Спорт и рекреација  ...........................................................                  3.000.000.оо ден 
         KA   Културни манифестации и творештво  .........................               15.000.000,оо ден 

              ____________________                              
Вkupno          312.000 .000,oo den. 

   
5.  РASHODEN DEL NA PROGRAMATA 
 

    Vo Програмаta vо 2012 г. ќе бидат опфатени: 
- Локалитети на кои ќе prodol`ata realizacijata na обврските од претходните години                   
- Локалитети на кои ќе се отпочни со градба vo 2012 god. 
- Локалитети на кои ќе се вршат припремни работи за објекти кои ќе се градат во sleдните години.  
- Уредувањето на градежното земјиште ќе се врши во зависност од динамиката на приливот на средствата, 
 во обем и степен предвиден со оваа Програма preku следнитe potprogrami: 
 
F1O      URBANISTI^KO  PLANIRAWE I  UREDUVAWE  NA  PROSTOROT 

1. Izrabotka na урбанистички планови                                                8.000.000,oo den. 
2. Izrabotka na a`urirani geodetski podlogi               1.000.000,oo den. 
3.Izrabotka na stru~ni revizii na урбанистички планови         1.000.000,oo den                    
                       Vkupno  F1         10.000.000,oo den. 

JZO      JAVNO  OSVETLUVAWE 
1. Potro{ena elektri~na energija                                                16.500.000,oo den 
2. Siten inventar,alat i drugi materijali za popravka         4.000.000,oo den  
3. Popravki i odr`uvawe na opremata                  3.000.000,oo den 
               Vkupno  ЈЗ            23.500.000,oo den        

 
J4O         JAVNA ^ISTOTA  
 Odr`uvawe na javni prometni povr{ini                                        12.100.000,den. 
                                                  Vkupno  J4              12.100.000,oo den    
 
J6O     ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNITE PATI[TA ULICI  
              I REGULIRAWE NA RE@IMOT NA SOOBRA]AJ 

1.  Zimsko odr`uvawe                                                                           8.000.000,oo den  
2. Vertikalna signalizacija            4.000.000,oo den        
3.Horizontalna   signalizacija            2.000.000,oo den                                                                                                                              

                                                                          Vkupno  J6      14.000.000,oo den 
 

J8O   DRUGI KOMUNALNI USLUGI 
 1.^istewe na odvodni kanali                       1.000.000 ,oo den 
 2.^istewe na re~ni korita              2.400.000,oo den        
 3.Ru{ewe na objekti                                                            1.000.000,oo den   

                                                     Vkupno J8       4.400.000.00 den. 
  

JAO    IZGRADBA  NA  JAVNO  OSVETLUVAWE                                  
 

 1. Podgotvuvawe na proekti  . 
1. Dorabotka i usoglasuvawe na izraboteni tehni~ki proekti za izgradba na javno osvetluvawe 
soglasno izmenite vo  zakonskata regulativa i toa: 
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- ul.,, Kej 19 ti Septemvri ,,-850 metri , ul.,, Kej 4ti Juli ,,- 850metri , ul.,, Goce Del~ev ,, -1500 metri- 
del  , ul.,, Petta Пrilepska Уdarna Бrigada ,,-1500 metri , ul.,, Orde ^opela ,,-1000 metri 
2. Revizija na proekti za liniska infrastruktura od oblasta na  javnoto osvetluvawe, 
3. Izrabotka na proekti za energetska efikasnost na javni objekti vo nadle`nost na ELS Op{tina 
Prilep - osnovni u~ili{ta , detski gradinki , protivpo`aren dom i gradska biblioteka . 
4. Izrabotka na proekti za liniska infrastruktura od oblasta na javnoto osvetluvawe 

- Нова населба Градина, Нова индустриска зона према Македонски Брод, Индустриска зона ,,Металец,,     
Kolektivni зgradi na ulica.,,Kozara,,-300метри, kolektivni zgradi na ulica ,,Bidima`,,-300метри 
n.m..,, Golemo Kowari ,,-250метри, n.m.,,Topol~ani,,-250метри, n.m.,, Kanatlarci ,,-250метри, ul.,, Joska 
Jordanoski,,-del ,  ul.,,Pobeda,,-del. 
5.Izrabotka na geodetski elaborati za potrebite za izrabotka na proekti za liniska infrastruktura 
od oblasta na javnoto osvetluvawe.  

                                 Vkupno  1.000.000,oo den   
              

2. Izgradba na objekti vo energetikata -  javno osvetluvawe  
 Kejovi na Gradska reka:uл.,,Кej 9ti Septemvri ,,и ,, Кej 1vi Maj,,-del,-1000метри 

 Ul.,,11 ti Oktomvri ,,- del-350метри,  ul. ,,Aleksandar Makedonski,,-del-1500метри 

 -Kolektivni  zgradi na pome|u ul.,,Bla`e Temelkoski ,, i ul. ,, Aleksandar Makedonski-250метри 

- Kolektivni  zgradi na pome|u ul.,, Naum Naumoski Bor~e,, i ,,Kej 4 ti juli ,,-300метри,  
 -Kolektivni zgradi na ulica ,, Bidima` ,,-del-300метри 

- Ul. ,, Velko Vlahovi} ,,-300метри,  ul. ,,Samoilova,,-del-300метри, ul.,,Andon Slabejko,,- del-250метри    
ul.,,Metodija Poposki Majka ,,- del -150метри,  ul. ,,Dabni~ki zavoj ,,-del , ul ,, Erdovan [abanoski ,, -
del-850метри,  ul.,,Savska,,-del-500метри, ul. ,, Heroj Karpo{,,-del-150метри . 

      ------------------------------------------------------------   
                                              Vkupno  7.000.000, den 
  
            3. Rekonstrukcija na objekti vo energetikata  
             - rekonstrukcija na javno osvetluvawe - energetska efikasnost i uredi za kontrola i startuvawe 
             - rekonstrukcija na javno osvetluvawe - niskonaposka mre`a za javno osvetluvawe i kandelabri 
      ------------------------------------------------------          
                                                                                                     Vkupno   3.000.000,oo den.  
                                                           ------------------------------------------------------- 
                                                                                         Vkupno  JA       11.000.000,oo den 
 
 JD         IZGRADBA I  REKONSTRUKCIJA  NA LOKALNI  PATI[TA I ULICI 
 
 JDO      1. *Tehni~ka dokumentacija (podgotvuvawe proekti, revizija i elaborati ) 

Ulica ,,Aleksandar Makedonski,,-1700;  Ulica ,,Borka Taleski,,-100;  Ulica ,,Dimo Narednikot,,-300; 
Ulica ,,Ivo Lola Ribar,,-1000; Ulica ,,Kej 1-vi Maj..-500;  Ulica ,,Krste Misirkov,,-50;  Kru`en tok ,,Lipa,,;  
Kru`en tek ,,Po`arna,,;  Novoproektirana-Ulica 17 vo UAE br.18-300;  Ulica  Novoproektirana 1 vo UAE 
br.9 UB 9.1-250;  Ulica  Novopredvidena  ,,2,,vo UAE br.2-800; Ulica ,,Trizla,,-700;  Ul. ,,Cane Ilieski,,-100;  
Ulici vo UAE 19-600; 
       Vkupno    3.000.000,oo den. 
 

2. *Izvedba  i rekonstrukcija na trotoari ,pe{a~ki ulici i pristapni ulici 
       Vkupno    5.000.000,oo den. 
 

3. *Odr`uvawe i sanirawe na ulici i pati{ta  
                Vkupno   10.000.000,oo den. 
 
  4. *Nadomest za odzemen imot 

Ulica ,,Кеј 1-ви Mај,,; Ulica ,,Borka Taleski,,; Ulica ,,Dimo Narednikot,,;  Ulica ,,Цане Илиески,,; 
Ул.,,Драган Димески,,; ул.,,Пере Тошев,, до ul.,,Александар Македонски,,;   ul. ,,Krste Misirkov,,; uл.,,Маргара,, 
Lokalen pat do Manastir Selce 
                Vkupno   10.000.000,oo den. 
       ________________________ 
                                                         Vkupno JDO     28.000.000,oo den 
 

JDA       1. *Izvedba  i rekonstrukcija na ulici i pati{ta 
 

Ulica,,Aleksandar Makedonski,,-1700; Ulica ,,Arhimedova,,-200; Ulica ,,Adem Ademoski,,-100; Ulica 
,,Beogradska,,-300; Ulica ,,Bla`e Temelkoski,,-100; Ulici ,,Bistra planina,,-400; Ulica ,,Borka Taleski,,-100; 
Ulica ,,Borka Lopa~,,-krak-200; Ulica ,,Borka  Utot,,-250; Ulica ,,Bratstvo i edinstvo,,-300; Ulica ,,Vera 
Ciriviri,,-1200; Ulici ,,Vojvodinska,,-kraci-400; Ulica ,,Goga Dimitrioski,,-300; Ulici vo n.m. Golemo 
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Kowari-1000; Ulica ,,Grad Jajce,,-200; Ulica ,,Dabni~ka,,-200; Ulica ,,Debarca,,-200; Ulica ,,Dimo 
Narednikot,,-350; Ulici ,,Dim~e Antuleski,,-kraci-800; Ulica ,,Dinara,,-300; Ulica ,,Dravska,,-300; Ulica 
,,Zadarska,,-100; Ulica ,,Zelengora,,-300; Ulica ,,Ilija Kompanioski,,-300; Ulica ,,Ilo Popadinec,,400; Ulica 
vo n.m. Kadino selo-200; Ulici vo n.m. Kanatlarci-900; ul.,, Kej 1-vi Maj,,-600; Ulica ,,Kiro Bazerkoski,,-300; 
Ulica ,,Korab,,-300; Ulici ,,Kordun,,-400; Kru`en tek ..Lipa,, Ulici ,,Krume Volnaroski,,-kraci-300; Ulica 
,,Kru{evska republika,,-200; Ulici ,,Lado Lapecot,,-kraci-800; Ulica ,,Ligurasa,,-200; Ulica vo n.m. 
Lopatica-200; Ulica vo n.m. Ma`u~i{te-300; Ulici vo n.m.Malo Kowari-400; Ulici ,,Maksim Gorki,,-kraci-
700; Ulica ,,Margara,,-400; Ulica ,,Metodija Poposki,,-200; Ulica ,,Me~kin Kamen,,-150; Ulici ,,Mo{a 
Pijade,,-kraci-700; Ulici vo n.m. Novo Lagovo-300; Ulica ,,Neretva,,-300; Novoproektirana-Ulica 17 vo UAE 
br.18-300; Ulica ,,Orde ^opela,-krak-200; Ulici ,,Osogovska,,-400; Ulica ,,Prespanska,,-200; Ulica ,,P~iwa,,-
300; Ulica ,,Rade Ivanoski,,-200; Ulica ,,Radovi{ka,,-200; Ulica ,,Razlove~ko vostanie,,-100; Ulica 
,,Romanija,,-200; Ulica ,,Savska,,-800; Ulica vo n..m. Selce-300; Ulica ,,Slavej planina,,-300; Ulica ,,Sloboda,,-
400; Ulica ,,Stevan Zabr~anec,,-150; Ulici ,,Stru{ka,,-kraci-400; Ulica ,,Tetovska,,-200; Ul.,,Makedonska,, vo 
n.m. Topol~ani-300; Ulica ,,Trizla,,-700; Ul. ,,Cane Ilieski,,-50;Ulica ,,Cane Kowarec,,-200;Ulici ,,Cane 
Kuzmanoski,,-kraci-500; Ulica ,,Cele Mavroski,,-300;    
                Vkupno   105.000.000,oo den. 
 

2. *Rehabilitacija na ulici i pati{ta 
 

Ulica ,,Belasica,,-150; Bulevar ,,Goce Del~ev,,-350; Ulica ,,Borka Taleski,,200m; Ulica ,,Kej 4-ti 
Juli,,-300; Ulica ,,Kru{evska,,-100; Lokalen pat za Vesel~ani-700; Ulica ,,Mende Bo{koski,,-100; Ulica 
,,Kuzman Josifoski,,-400; Ulica ,,Orde ^opela,,-500; Ulica ,,Pelisterska,,-100; Ulica ,,Pitu Guli,,-150; 
Ulica ,,Stevan Apostoloski,,-100; Ulica ,,[ar Planina,,-200;     
                Vkupno     ................ 15.000.000,oo den. 
       ___________________________________ 
                                            Vkupno  JDA         120.000.000,oo den 

__________________________________        
                                    Vkupno   JD          148.000.000,oo den    
 

JG      IGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 
 

 ЈGО  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

    1.ГРАД ПРИЛЕП  

Новопредвидена Населба Градина,  Новопредвидена  индустриска зона Varo{ 
Новопредвидена  индустриска зона Металец 
Водоводна линија по улица населба Варош  

Водоводна линија меѓу  улицi ,,Војводинска,, и ul.,, Струшка,, 

 

1.1.НАСЕЛЕНИ МЕСТА - проект за водоснабдување 

Дуње,  Лопатица,  Тројаци,  Бонче,  Чаниште 

                                                   Вкупно          700.000,00 ден. 

 

 2.РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

                                                                                  Вкупно           100.000,00 ден. 

 3.ЕЛАБОРАТИ 

         Елаборат за хидролошки испитувања за изноѓање на нови извори на вода за н.м. 

Дуње,     Лопатица,    Тројаци,    Бонче,     Чаниште 

                                                    Вкупно        1.000.000,00 ден. 

Елаборат за одредување на заштитните зони околу извориштата                                                                              

Вкупно            200.000,00 ден. 

                                                                                       Вкупно         2.000.000.00 ден. 

 

ЈGA    ИZVEDBA NA VODOVODNI LINII 

Новопредвидена Населба Градина,  Новопредвидена  индустриска зона Varo{ 
Новопредвидена  индустриска зона Металец 
Водоводна линија по улица населба Варош  

Водоводна линија меѓу  улицi ,,Војводинска,, и ul.,, Струшка,, 
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1.ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДI НИЗ НАСЕЛЕНИ МЕСТА 

Дуње,  Бонче,  Подмол                       
            Вкупно       6.000.000.00ден. 

 

ЈGB - ДОПОЛНУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ СТУДЕНЧИЦА 

Sудија i proekti за изнаоѓање нови извори за питка вода      

        Вкупно        2.000.000,оо ден. 

                                          ВКУПНО ЈG     10.000.000.00 ДЕН. 

  

 ЈI –ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ  И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

   

     ЈIO   Проекти за инфраструктура,основни проекти и ревизии 

 
  1.АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Канализација - ул.Бидимаш (ординацијата Албими-жел.пруга) 

Улица Цане Кузманоски 

Улица Победа (покрај оранжерии) 

Затворање на суводолица  зад АМС Прилепец-600м 

Ободен канал под Маркови Кули 1500м 

Колектор по улица Трајко Николоски(покрај пруга)-1000м 

По ул.Маргара и Пчиња-асфалтирање 

Улица Мечкин Камен (Голем дол) -380м 

Каналисување на површински води од поток Сарика ( Л=1500м) 

      

  2.ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

Новопроектирани канализации во Населба ГРАДИНА 

               Новопроектирана канализавија Индустриска зона Варош 

  

        Вкупно ЈIO       2.000.000.00ден. 
 
    

         3.ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО ПРЕЧИСТИТЕЛНА  СТАНИЦА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 

 

Беровци , Тополчани ,  Ново Лагово ,  Галичани  и  Загорани 

 

 
  4.ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 

Канатларци    М.Коњари    Г.Коњари   Мажучиште  i Селце 

 
               5.РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА      

        Вкупно  ЈIO      2.000.000.00ден. 

 

ЈIA    РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНОТО КОРИТО НА ГРАДСКА РЕКА 
  1.Изведба на регулација и кејски ѕидови на Градска Река         

          Вкупно  ЈIA        19.000.000,00 ден. 
    

 ЈIВ -  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ  ВОДИ 

 
  1.ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Новопредвидена Населба Градина 

Новопредвидена  индустриска зона Варош 

Новопредвидена  индустриска зона Металец 

ул Бидимаш (pred Dijagnosti~ki centar ,,Oskar mediкal,,)                                                              
Улица ,,Цане Кузманоски,, 500м,    улица Победа (покрај оранжерии) 200м,                                          
Otvoren kanal зад АМС Прилепец-600м ,   Ободен канал под Маркови Кули 1500м                      

Колектор по улица Трајко Николоски (покрај пруга)-1000м,       ул.Маргара и Пчиња400м                                     

Улица Мечкин Камен (Голем дол)-380м,    Oboden kanal Сарика Sele~ka reka  (Л=1500м) 

       Вкупно  ЈIВ  10.000.000,00ден. 
  
                     Вкупно ЈI     31.000.000.00ден. 
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    JL   DRUGI KOMUNALNI USLUGI 
 
JLO       Проекти                                    Вкупно        1.000.000,00ден. 

Реконструкција на плоштади.    

                     Вкупно     12.000.000,оо ден   

           _____________________________________ 

                                                          Vkupn JLO     13.000.000,oo den                      
 JL A - IZGRADBA NA POTPORNI  YIDOVI  
Изградба на потпорни ѕидови po ul.,,Blagoja Krsteki,, ,, Pere To{ev,, ,,Sloboda,,                                                           

  ,,Prohor P~inski,, i ,,Sava Kova~evi},, 
  Вкупно            14.000.000,оо ден  

___________________________________ 
                   Вкупно JL     27.000.000,00ден. 

   

 JNO   URBANA OPREMA                                                                 3.000.000,oo den 
 
     LАO  СPORT I REKREACIJA                                                         3.000.000,оо ден 

 

KAO    –    KULTURNI MANIFESTACII 

Изградба на споменици                                                               15.000.000,оо ден 
 

              REKAPITULAREN PREGLED NA RASHODITE PO PROGRAMI 
               
F1  Urbanisti~ko planirawe  .................................................            10.000.000,oo den. 
J3   Javno osvetluvawe  ............................................................              23.500.000,oo den.  

    J4  Javna ~istota ........................................................................             12.100.000,oo den.   
      J6  Odr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta i  
           regulirawe na re`imot za soobra}aj     .........................              14.000.000,oo den. 
    J8   Drugi komunalni uslugi     ...............................................                4.400.000,oo den. 

JA   Izgradba na javno osvetluvawe......................................              11.000.000,oo den. 
      JD   Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ul.        148.000.000,oo den. 

JG  Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe ....... ...................        10.000.000,oo den.  
   JI   Izgradba na sistemi  za odvodnuvawe i pro~istuvawe ...       31.000.000,oo den. 
    JL   Drugi komunalni uslugi  (Kapitalni rashodi) ..........             27.000.000,oo den. 

          JN  Odr`uvawe na urbana oprema   ........................................               3.000.000,oo den 

          LА  Спорт и рекреација  ...........................................................               3.000.000.оо ден 
          KA   Културни манифестации и творештво  .........................            15.000.000,оо ден 

               ____________________                              
Вkupno         312.000 .000,oo den. 

                  
6. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA  GRADE@NOTO ZEMJI[TE I     
NEGOVA RASPREDELBA  
 Nадоместокот за уредување на градежното земјиште се утврдува соglasno ovaa  Програмата.  

 Пресметувањето на надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се врши по 1м2 нето корисна 
површина според важечките технички нормативи согласно Правилникот за степенот на уредuvaweto на градежното 
земјиште so objekti na komunalnata infrastruktura i na~inot na utvrduvawe na visinata na tro{ocite za 
ureduvaweto vo zavisnost od stepenot na uredenost (Сл.весник 93/2011).  
 Не се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште за objekti {to }e gi gradi Op{tina Prilep - 
Lokalna samouprava i објекти ослободени со Одлука на Советот на Општина Прилеп. 
 Јавните претпријатија кои вршат комунални дејности на подрачјето на Општина Прилеп, плаќаат за 
уредувањето на градежното земјиште во висина од 30% од вредноста на објектите од комуналната инфраструктура 
што се градат, а се од нивна надлежност. 
 По иницијатива на  жителите на градот и населените места, а во услови кога истите се заинтересирани со 
месен самопридонес да учествуваат во уредувањето на градежното земјиште, naselenieto ќе учествува со 50% од 
вредноста на комуналните објекти и инсталации. 

Меѓусебните права и обврски за уредувањето на градежното земјиште врз основа на dokument za 
sopstvenost, re{enie za lokaciski uslovi i osnoven проект zaveren od Op{tina Prilep, se уредуваат со 
Договор склучен помеѓу инвеститорот и Градоначалникот на Општината. 

До колку вкупниот пресметан просечен надоместок за конкретната локација не ги покрива трошоците за 
уредување на истата, надоместокот ќе се плаќа по стварно направените трошоци,  по посебен трошковник, за 
уредувањето на локацијата и на соодветниот дел од пошироката локација што ќе се регулира со Анекс кон договорот 
за уредување на градежното земјиште. 
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Без добиена потврда од надлежниот субјект дека се целосно измирени обврските за надоместок за уредување 
на градежното земјиште, инвеститорот не може да добие дозвола за употреба на објектот и приклучоци на 
комуналната инфраструктура. 
 
  6.1.  ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  

  
 Visinata na tro{ocite za  уредување на градежното земјиште, vo zavisnost od stepenot na uredenost na 

grade`noto zemji{te, soglasno ovaaa Programa, се пресметуваат врз основа на новата корисна површина што ќе се 
гради, а претставува збир на нето површините по М2 на подовите на сите простори во објектот, согласно заверениот 
основен проект и анекс на основниот проект, помножен со коефициентите (evra/m2), дадени во Pравилникот за 
степенот на уредувањето на градежно земјиште so objekti na komunalnata infrastruktura i na~inot na 
utvrduvawe na visinata na tro{ocite za ureduvawe vo zavisnost od stepenot na uredenost. (Sl.vesnik na RM 
br.93/2011). 
 Степенот на уреденост на градежно земјиште и висинта на трошоците даден е во следната табелa 

                                     delovni i javni ,                  proizvodstvo distribucija i                                                                  
stanben                      i  drugi objekti                   servisi    (klasa na namena G) 

ugostitelski, turisti~ki, hotelski kompleksi                                                                    
i odmorali{ta  (klasa na namena A4) 

  - povisok stepen                 30      evra/m2            45    evra/m2                           100    evra/m2 
  - osnoven stepen                  26      evra/m2           40    evra/m2                         100    evra/m2 
  - ponizok od osnovniot     15      evra/m2           30    evra/m2                 100    evra/m2 
    
       - Rekonstrukcija na site vidovi na objekti  se presmetuva vo visina od 30% od cenata na soodvetnata zona. 
     

 Stimulativna regulativa za pla}awe nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te 
 
-Investitorot ima pravo da podnese barawe za pla}awe na nadomestokot za ureduvawe na grade`no 

zemji{te na rati so utvrdena dinamika na pla}awe na sledniot na~in: 
-investitorot e dol`en da uplati 50%(pedeset procenti) od utvrdeniot pari~en iznos vo dogovorot, 

za nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te na denot na potpi{uvawe na dogovorot.Ostanatite 
50%(pedeset procenti) investitorot mo`e da gi isplati najmnogu na 12 ednakvi mese~ni rati. 
 

6.2. Распоред на надоместокот за уредување на градежно земјиште 

 
  Во зависност од опременоста и опремувањето на градежното земјиште процентуалното учество на 
инфрастуктурните објекти и инсталации во уредувањето на градежното земјиште изнесува: 
 

-  Објекти и инсталации од заедничко investirawe 30 % 
-  Објекти и инсталации од индивидуално investieawe 70 %, od koi za:  
     fekalna канализација 15 %,       atmosferska kanalizacija 20 %,            vodovod 7 %,          
     uli~no osvetluvawe 10 %,              коловоз асфалт 37 %,                          trotoari 11 %. 
 
Овој распоред на надоместокот за уредување на градежното земјиште се однесува и за надоместокот што е 

платен од претходни години. 
 Sopstvenikot na grade`noto zemji{te mora da obezbedi soglasnost za priklu~uvawe na objektot na 
soodvetnata primarna ili sekundarna mre`a za individualno investirawe od soodvetnoto komunalno 
pretprijatie. Do kolku za postojnite komunalni instalacii, investitorot ne dobie pismena potvrda za 
ispravnost na istata od soodvetnoto komunalnoto pretprijatie, Op{tinata }e sklu~i Dogovor za regulirawe 
na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te, za individualno investirawe na instalaciite. 

 
6.3. Надоместок izgradba i rekonstrukcija na komunalni objekti. 
 
Graditelite na komunalni objekti i instalacii: улици, канализација, водовод, електромрежа, ПТТ 

мрежа, kablovska mre`a, kako и други видови објекти и инсталации }e pla}aat nadomestok procentualno vo 
visina na vrednosta na predmerot i presmetkata od proektot i toa: 

До 100.000 ден.............................................1% 
Од 100.000 ден. До 500.000 ден...............  0,6 % но не помалку од 1.000 ден. 
Од 500.000 ден. До 1.000.000 ден............ .0,5 % но не помалку од 3.000 ден. 
Од 1.000.000 ден.до 5.00.000 ден.............. 0,3 % но не помалку од 5.000 ден. 
Над 5.000.000 ден ...................................... 0,2 % 

Visinata na nadomestokot na grade`nite raboti da se opredeluva so prevzemawe na cenite od 
tenderska dokumentacija. 

Dokolku Lokalnata Samouprava nema utvrdeni ceni za opredelena grade`na rabota, istata }e se 
opredeli spored prose~nata cena od tri subjekti vo tekovniot period. 
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Инвеститорите на градежни и градежно занатски работи на објектите, тековно и инвестиционо одржување, 
поправки, адаптации, урбано-санациони мерки и сл. работи на кои не се засметува надоместок за уредување на 
градежното земјиште ќе плаќаат надоместок за претходни работи во висина од 1% од вредноста на градежните и 
градежно занатските работи, но не помалку од 1.000 денари. 

6.4.  Nadomestok za izgradba na objekti vo selo, von naseleni mesta i po LUPD, 
 

Инвеститорите кои ќе градат stanbeni objekti во урбаното подрачје на населените места во Општина 
Прилеп,  ќе плаќаат надоместок за уредувањето на градежното земјиште vo висина od 10 % od nadomestokot od  
Oсновнiot stepen vo gradot. Za ostanatite objekti }e se pla}a 30 % od Osnovniot stepen vo gradot. Доколку 
до градежната парцела има поставено инфраструктура, инвеститорот ќе плати надоместок во износ од Основнiot 
stepen во градот, према процентот даден во точка 6.2. од оваа Програма. 

Инвеститорите кои ќе градат во урбаното подрачје согласно на Urbanisti~kiot plan von naseleni mesta 
iли Lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija во Општина Прилеп,  ќе плаќаат  надоместок за    zaedni~koto 
investirawe во износ од  30 % od  Osnovniot stepen vo gradot. Доколку до градежната парцела има поставено 
инфраструктура, инвеститорот ќе плати надоместок во износ од Основнiot stepen во градот, према процентот даден 
во точка 6.2. од оваа Програма. 

Овие инвеститори сами си го уредуваат градежното земјиште на потесната локација и си обезбедуваат 
priklu~ok на комуналните инсталации. 

 
6.5. Општи услови во уредувањето 
 
При изградба на нови објекти, за кои претходно треба да се порушат стари објекти, од kvadraturata која е 

предмет на наплата на трошоци за уредување на градежното земјиште, се одбива 50 % od kvadraturata на постојниот 
објект, со што минималното учество во надоместокот за уредување, не може да биде помало од 50% од износот 
утврден со Програмата. 

Во случај кога новиот објект зафаќа површина помалку од 50% од стариот објект се одбива 50 % od 
kvadraturata што ја зафаќа новиот објект, а остатокот по порушување на стариот објект. 
 
             7.NA^IN NA RASPREDELBA NA SREDSTVATA ZA FINANSIRAWE ZA IZGRADBA I 

ODR@UVAWE NA INFRASTRUKTURATA 
 

Vo slu~aj koga grade`noto zemji{te e uredeno so izgradena osnovna infrastrukturna mre`a, a vo 
lokalitetot kade se nao|a grade`nata parcela nema ili ne e celosno izgradena sekundarnata 
infrastruktura, a sopstvenikot na zemji{teto insistira sam so svoi sredstva da ja gradi istata soglasno 
zaverena tehni~ka dokumentacija za gradewe, dol`en e na Lokalnata samouprava za izgradenata osnovna 
mre`a, da i nadoknadi tro{ok vo visina od 30 % od nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te 
utvrden so Programata i da ovozmo`i na idnite sopstvenici na zemji{teto priklu~uvawe na 
infrastrukturnite mre`i bez da mu platat nadomestok.  

Infrastrukturnata mre`a {to }e ja gradi sam treba da bide tehni~ki primena od soodvetnoto 
komunalno pretprijatie i istata da ja predade na lokalnata samouprava bez nadomestok. 

Za izgraden objekt ili komunalna infrastruktura, koja tehni~ki  e primena i so nea stopanisuva 
soodvetno nadle`no pretprijatie, a po dostavena soodvetna priznanica, na investitorot }e mu bide odbien 
procent od individualnoto zadol`enie za koristewe na toj objekt ili instalacija.   

Ovaa izgradena infrastrukturna mre`a mora da bide predadena na lokalnata samouprava bez 
nadomestok, da se ovozmo`i priklu~uvawe na novi idni korisnici na zemji{teto, a novite korisnici na 
zemji{teto da i nadomestat na lokalnata samouprava celosen nadomestok za ureduvawe na grade`noto 
zemji{te. 
 

9. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

1. За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Прилеп. 
2. Програмата влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на Општина Прилеп,,    

 
 
 
    Број _____________                                                                                                    ПРЕТСЕДАTEL,     
 __________.2011 g.                                Na soветот на Општина Прилеп                       
                                                                                         prof.d-r Gordana Miceska 
 


